Oficina de Acceso a la Información OAI 
Informe de Gestión 

Año 2023 

Informe de Gestión 

• La Oficina de Acceso a la Información (OAI) al 31 de diciembre de dos mil veintitrés 

(2023), recibió ciento cuarenta y nueve (149) solicitudes de información pública, de las 

cuales, ciento cuarenta y siete (147) fueron respondidas satisfactoriamente a través del 

Portal Único de Solicitudes de Acceso a la Información Pública (SAIP), y dos (02) 

atendidas vía correo electrónico, de manera directa con el usuario. 

• La distribución por el tema de las solicitudes fue de la siguiente manera:

[...]

• En la OAI, en el año 2023, no tuvimos solicitudes con mediación o en conflictos en la 

DIGEIG; tampoco tuvimos solicitudes rechazadas, denegadas o suspendidas. 

• De las 149 solicitudes recibidas durante el periodo, ciento dieciséis (116) fueron 

atendidas en 5 días o menos, y treinta y tres (33) fueron resueltas de seis 6 a 15 días. 

Medio de 
solicitud 

Recibidas  Pendientes  

Respuestas 

Resueltas  Rechazadas 

< 5 días  5 días > < 5 días  5 días > 

Física 2 0 2 0 0 0 

Electrónica 147 0 114 33 0 0